[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
24.12.2013 года                                 г. Лесозаводск                                                 № 72
О протесте прокурора на решение городской

Думы муниципального образования город

Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года

№ 230 «Об утверждении Положения об условиях

и порядке реализации прав на жилище спасателей

профессиональных аварийно – спасательных служб,

профессиональных аварийно – спасательных

формирований, создаваемых органами местного

самоуправления Лесозаводского городского округа»

Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора № 7-2-2013/6256 от 29.11.2013 года на решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года № 230 «Об утверждении Положения об условиях и порядке реализации прав на жилище спасателей профессиональных аварийно – спасательных служб, профессиональных аварийно – спасательных формирований, создаваемых органами местного самоуправления Лесозаводского городского округа», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2005 года № 151-ФЗ «Об аварийно – спасательных службах и статусе спасателей», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест Лесозаводского межрайонного прокурора № 7-2-2013/6256 от 29.11.2013 года на решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года № 230 «Об утверждении Положения об условиях и порядке реализации прав на жилище спасателей профессиональных аварийно – спасательных служб, профессиональных аварийно – спасательных формирований, создаваемых органами местного самоуправления Лесозаводского городского округа».

2. Поручить администрации Лесозаводского городского округа (Суханов) совместно с аппаратом Думы Лесозаводского городского округа (Переверзева) в месячный срок подготовить и представить на рассмотрение Думы проект решения «Об утверждении Положения об условиях и порядке реализации прав на жилище спасателей профессиональных аварийно – спасательных служб, профессиональных аварийно–спасательных формирований, создаваемых органами местного самоуправления Лесозаводского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              О.Н. Павкин